ר' שלמה זרקא ומפעלו הספרותי

ידיעות מעטות יש בידינו על חכם זה. ר' יוסף הכהן, בעל הספר 'תולדות חכמי תונס',⁷ קובע שרש"ז נמנה עם חכמי תוניס, והיה רבם של תלמידי חכמים מפורסמים שהירבו להביא מדבריו בכתביהם. כמו כן מציין הרב טנוגי שמסיבות בלתי ברורות, העתיק ר' שלמה את מגוריו לאלג'יר, ועוד הוא מעריך שהוא נפטר בשנת תרל"ו (1876) ומקום קבורתו בעיר והראן שבאלג'יר. נציין גם שרש"ז נמצא ברשימת רבני תוניסיה שנוהגים להזכירם לביל כיפור אחרי תפילת יכל נדרי.⁸

רש"ז חיבר ספרים הרבה, חלקם עדיין בכתובייד⁹ ורובם ראו אור עוד בחייו:

1) מנוחת שלום – פירוש דרשני לספר תהלים. יצא לאור בליוורנו בדפוס ישראל קושטא בשנת תרל"ג (1873).

2) רנה וישועה חלק א' – תרגום ופירוש להגדת פסח, לרבות ההלכות הקשורות בחג ובספירת העומר. גם ספר זה ראה אור בליוורנו, בדפוס בילפורטי בשנת תרט"ז (1856).

3) רנה וישועה חלק ב' – פירוש על פרקי אבות, חידושי תורה על מגילת רות ועל שבעת האושפזיזן, הלכות לשתי הרגלים (שבועות וסוכות) ועוד.¹⁰ יצא לאור בליוורנו בדפוס בילפורטי בשנת תרל"ז (1877).

4) שי למורא – פירוש דרשני לחומש בראשית ולחומש שמות. חומש בראשית נדפס בארגיל בשנת תרי"ד (1854), ובשנת תרכ"ד (1864) ראה אור חומש שמות.

5) לבד מספרי פרשנות אלה חיבר רש"ז ספר אחד בהלכה, 'זבחי תרועה'¹¹ 'תורת זובחי הובח... מכל דברי הפוסקים עד מרן ומור"ם', ליוורנו תרכ"ז (1867).

6) יוסף חן – 'סיפורו של יוסף מנקל [=מועתק] מן ספר הישר וזידנא פיה [=והוספנו עליו] מן אלגמרא ולמדרש [=מן הגמרא ומן המדרש]'. ספר זה נכרך עם הספר 'שי למורא ח"א'.

7) חיבור אחר שנכרך יחד עם 'מנוחת שלום' הוא 'שבחי השלמים' ובו דברי הלל ושבח לבני משפחת רוטשילד ולמשה מונטיפיורי.